
Consultas Realizadas 

Licitación 400682 - Adquisición de Equipos de
Salud para la Sanidad de la DISERINTE - AD

REFERENDUM
Consulta 1 - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas ítem 7 y8

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Solicitamos amablemente a la convocante se defina en el contrato el tiempo exacto de la vigencia del mismo, ya que los
contratos se rigen por el código civil y siempre deben mencionar fecha de inicio y termino. Teniendo en cuenta que la
entrega de los saldos finales no se encuentra determinada en cuanto a la fecha de emisión de orden de compra, siendo su
duración INDETERMINADA.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

En cuanto a su consulta, el contratoes hasta el cumplimiento de sus obligaciónes por parte del proveedor y/o la convocante

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Listado del Personal Técnico en reparación de equipos médicos (mínimo 1 un técnico) acompañado de sus certificados,
copia de C.I. vigente de cada personal y copia de planilla de seguro social en donde figure el personal propuesto, a fin de
brindar capacitación técnica sobre el uso, precauciones y mantenimiento del equipo al personal médico

Sobre este punto solicitamos omitir el requerimiento de que el profesional tecnico este incluido dentro de la planilla del
seguro social, debido a que en algunos casos los profesionales son prestadores de servicios personales y no funcionarios
dependientes de la empresa, recomendamos solicitar identificacion, certificados de capacitacion por el fabricante de los
bienes y constancia de relacion comercial con el oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

Buen día, favor ajustarse al pbc establecido

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Se solicita amablemente a la convocante que aclare el plazo de entrega de los equipos solicitados. En el pliego menciona
"Fecha(s) final(es) de Ejecución de los Bienes dic. 21". El plazo de entrega es a diciembre 2021?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

Las entregas de los bienes serán conforme a las emisiones de las respectivas orden de compra, previa coordinación entre
las partes
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Consulta 4 - Especificaciones Técnicas ítem 7 y8
Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Ítems 7 y 8. Se solicita amablemente a la convocante aceptar autoclaves con temperaturas de trabajo de 109 a 134 °C, ya
que operativamente este rango es suficiente para la mayoría de los programas de esterilización.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

Buen día, favor ajustarse a las EETT del Pbc ya que las mismas fueron elaboradas de acuerdo a las necesidades de la
Convocante
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